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CV 
1. Mbiemri: AZEMI AHMETI 

2. Emri: ALMEDINA 

3. Nacionaliteti: SHQIPTAR 

4. Shtetësia: KOSOVAR 

5. Data e Lindjes: 4.1.1995 

6. Gjinia:  FEMËR 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: almedina.azemi@umib.net 

 Tel: +38349201232 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 

Fakulteti i Edukimit 

Data e diplomimit: 21.10.2020 

Programi: Pedagogji 

Drejtimi: Teorik – shkencor  

Nota mesatare: 9.33 

Diploma / Teza: Performanca e nxënësve të Kosovës në PISA 2018 në lexim, matematikë 

dhe shkencë nga perspektiva e statusit socio – ekonomik,  edukimit në 

fëmijërinë e hershme, tipit të shkollës dhe gjinisë 

Diploma / Magjistratura: Master i Pedagogjisë së Përgjithshme  

  

Institucioni: Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini” 

Fakulteti i Edukimit 

Data e diplomimit: 14.6.2018 

Programi: Edukim Fillor  

Nota mesatare: 9.61 

Diploma: Bachelor i arsimit fillor 

  

9. Titulli akademik: Asistente 

Institucioni: Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë, Fakulteti Edukimit 

 Data e zgjedhjes: 7.7.2022 

  

  

10. Publikimet shkencore në platformat sipas UA-së, dhe MASHT-it. 

Abstrakte nga Konferenca Ndërkombëtare dhe Kombëtare 

Emri i autorit/autorëve/Titulli 

i punimit 
Emri i revistës 

Viti / Volumi / 

Faqet 

Linku 

Azemi, A. (2021). Performance 

of Kosovo students in PISA 2018 

in reading, from the perspective 

of socio-economic status.  

 

“Kosovo International 

Conference on Educational 

Research” Kicer 2021 

 

 

10 – 11 June 

2021, pp. 24  

ISBN: 978-9951-

716-68-0 

 

https://edukimi.

uni-

pr.edu/desk/inc/

mailto:almedina.azemi@umib.net
https://edukimi.uni-pr.edu/desk/inc/media/E09BF64D-C3A4-42E6-A57A-DB95C215755D.pdf
https://edukimi.uni-pr.edu/desk/inc/media/E09BF64D-C3A4-42E6-A57A-DB95C215755D.pdf
https://edukimi.uni-pr.edu/desk/inc/media/E09BF64D-C3A4-42E6-A57A-DB95C215755D.pdf
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media/E09BF64

D-C3A4-42E6-

A57A-

DB95C215755D.

pdf 

 

    

Azemi, A. (2019). The 

Primary School Teacher`s 

Attitudes towards the 

classroom management and 

discipline – Case Study.  

International 

Interdisciplinary Conference 

“Social institutions in 

Contemporary Society” (The 

Interaction between 

Education, Family, Relegion, 

Politics and Economy) 

15 – 16 

November 2019, 

pp. 35 

 

ISBN: 978-9928-

208-99-6 

   

11. Përvoja e punës: 

  

Data: 1.10.2022 – vazhdon 

Vendi: Mitrovicë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë, Fakulteti Edukimit 

Pozita: Asistente e rregullt 

Përshkrimi: Asistente për gruplëndësh nga Pedagogjia  

  

Data: 1.12.2020 – 31.5.2021  

Vendi: Mitrovicë  

Emri i Institucionit: Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë, Fakulteti Edukimit 

Pozita: Asistente e angazhuar 

Përshkrimi: Asistente për gruplëndësh nga Pedagogjia  

  

Data: 1.9.2018 – 1.8.2022 

Vendi: Mitrovicë 

Emri i Institucionit: SHFMU “ Aziz Sylejmani” 

Pozita: Mësimdhënëse 

Përshkrimi: Mësimdhënëse e ciklit fillor  

  

Data: 3.2018 – 5.2018  

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Instituti Pedagogjik i Kosovës   

Pozita: Praktikante 

Përshkrimi: Praktikë në Zyrën për plane dhe programe mësimore 

  

  

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: Maj, 2021   

https://edukimi.uni-pr.edu/desk/inc/media/E09BF64D-C3A4-42E6-A57A-DB95C215755D.pdf
https://edukimi.uni-pr.edu/desk/inc/media/E09BF64D-C3A4-42E6-A57A-DB95C215755D.pdf
https://edukimi.uni-pr.edu/desk/inc/media/E09BF64D-C3A4-42E6-A57A-DB95C215755D.pdf
https://edukimi.uni-pr.edu/desk/inc/media/E09BF64D-C3A4-42E6-A57A-DB95C215755D.pdf
https://edukimi.uni-pr.edu/desk/inc/media/E09BF64D-C3A4-42E6-A57A-DB95C215755D.pdf
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Kualifikimi i arritur: Roli i aktiviteteve kreative në mësimdhënie dhe zbatimi i tyre në shkolla 

fillore 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe e Teknologjisë – Sindikata e 

Bashkuar e Arsimit, Shkencës dhe Kulturës 

  

Data: Shtator, 2020 

Kualifikimi i arritur: Mësimdhënia e gjuhës dhe letërsisë shqipe për ciklin fillor dhe të mesëm  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe e Teknologjisë – Sindikata e 

Bashkuar e Arsimit, Shkencës dhe Kulturës 

  

Data: Qershor, 2020   

Kualifikimi i arritur: Udhëheqja dhe planifikimi strategjik në Arsimin Parauniversitar  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe e Teknologjisë – Sindikata e 

Bashkuar e Arsimit, Shkencës dhe Kulturës 

  

Data: Nëntor, 2019   

Kualifikimi i arritur: Edukimi medial dhe roli i tij në zhvillimin shoqëror dhe demokratik   

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe e Teknologjisë – Sindikata e 

Bashkuar e Arsimit, Shkencës dhe Kulturës 

  

Data: 2019  

Kualifikimi i arritur: Zbatimi i kurrikulës së re në klasën përgatitore dhe arsimin fillor  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe e Teknologjisë  

  

13. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

Shkathtësi të mira komunikimi, prezantimi, bashkëpunimi, vendosmëri 

dhe përgjegjshmëri ndaj punës. 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Njohuri të mira të Microsoft Office (Word, Excel, Power Point etj) dhe të 

paketës softwerike SPSS 

Shkathtësitë të gjuhës:  

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Anglisht B2 B2 B2 

    

Shpërblimet dhe anëtarësimet: Bursiste universitare në Bachelor – 2016, 2017, 2018 

 Bursiste në MASHT (Bachelor) – 2017, 2018  

 Bursiste në MASHT, Niveli Master - 2019 

 


